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Barnkonsekvensanalys vid beslut i kyrkorådet/kyrkofullmäktige

Utvecklingsplan för Lunds pastorat

1. Berör beslutet
El ett enskilt barn |Xl barn i allmänhet

en definierad bestämd grupp barn, nämligen:
Barn som deltari den verksamhet som bedrivs i församlingarna.

2. På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn av denna fråga?
Innebär förslaget att:

vi har satt barns bästa i främsta rummet
På följande sätt:

Pastoratsövergripande
På ett pastoratsövergripande plan går det att förstå hela arbetet med Utvecklingsplanen som ett
sätt att ge barn och unga möjligheter till en stark och vital kyrka också i framtiden. Grunden till
hela Utvecklingsplanen är att vårt medlemsantal minskar stadigt och därför vår ekonomi. Om vi
inte gör några besparingar nu utan låter allt vara så som det är, så är vårt disponibla kapital slut
2033. Då ligger vi 20 miljoner minus och måste enligt Kyrkoordningen göra drastiska åtgärder
fram till 2034 för att spara dessa. Det är i ljuset av detta som Utvecklingsplanen skall ses. Genom
att börja arbetet nu kan vi själva styra utvecklingen bättre. Detta ger oss möjlighet att bygga en
stark kyrka för barn, unga och alla andra långt in i framtiden, i stället för att om knappt 10 år
”köra över stupet". Självklart får dessa tänkta besparingar konsekvenser, också för barn och unga.
Men satta i relation till alternativet måste förslaget ses som att pastoratet tar fasta på framtiden
och vill satsa på en kyrklig framtid för dagens barn och unga. De enskilda förslagsdelarna är också
tänkta att kunna utveckla pastoratet positivt, även om det är lätt att initialt se neddragningarna
som brister, helt enkelt eftersom vi som pastorat och kyrka är mycket ovana vid att behöva tänka
strategiskt av ekonomiska skäl.

Lunds domkyrkoförsamling
Som ned för konfirmandarbete finns möjlighet att fördjupa och utveckla arbetet med
konfirmander och unga ledare. Risk att möjligheterna begränsas om lokaler i Domkyrkoforum tas
i bruk för annan verksamhet. Som ned för lärande och för musik kan vi möta barn och unga i

skolprogram, i gosskörerna och i flickkören.

Helgeands församling
Genom noggrann risk och konsekvensanalys där vi definierat olika riskmoment och där vi betänkt
hur vi ska arbeta för att förebygga dessa risker. Ett exempel är risken att Helgeands församling
inte är tänkt att vara NOD för barnverksamheten. Vi har tydligt betonat vikten av att arbetet med
barn fortsätter på samma nivå som nu så att ingen neddragning görs.
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Lunds AIiheIgonaförsamiing
Genom UPP strävar vi efter att få en hållbar ekonomi i pastoratet så att gamla ekonomiska laster
inte tynger framtida beslutshavare, dvs dagens barn. Vi strävar efter att se att det finns
verksamhet till barn insatt i ett sammanhang där de kan utvecklas långsiktigt, i de noder som har
Barn och familj.

Vad gäller AIIheIgona så kommer inte barn att vara en nod där och det finns då en stor risk att

församlingen inte blir det sammanhang som de yngre barnen kommer till. Vår bedömning är
dock att detta kan tillgodoses på andra platser i pastoratet.

Norra Nöbbeiövs församling
_

Arbetet gentemot barn och deras familjer stärks i och med att församlingen blir ned för barn-
och familjearbete, unga samt konfirmandarbete.

Torns församling
Arbetet gentemot barn och deras familjer stärks i och med att församlingen blir ned för barn-
och familjearbete samt konfirmandarbete.

vi har tagit hänsyn till barns sociala, ekonomiska, kulturella och andliga rättigheter
På följande sätt:

Lunds domkyrkoförsamiing
Genom generösa öppettider, körverksamhet, program och visningar för barn och unga som både
rör tro och kulturarv kan vi möta barns andliga och kulturella behov.

Heigeands församling
Genom noggrann risk och konsekvensanalys där vi definierat olika riskmoment och där vi betänkt
hur vi ska arbeta för att förebygga dessa risker. Ett exempel är att barn och påverkade gäster kan
komma att mötas runt Helgeandsgården eller i huset. Vi har identifierat risken och insett att

mycket krävs av personalen i förebyggande arbete.

Lunds Aiihelgonaförsamling
Vi har en stor konfirmand- och ungdomsverksamhet där andliga rättigheter tillgodoses och där
barnen från konfirmandåldern kan få möjlighet att växa i sin andliga utveckling. I dessa

sammanhang tar vi hänsyn till barnens sociala och ekonomiska situation.
i remissen lyfter församlingsrådet särskilt barnens rätt till kunskap och erfarenhet av det
kulturella arv och sammanhang som kyrkan är, och månar därför om skolvisningar och en

öppenhet för skolavslutningar i kyrkan.

Lund östra stadsförsamling
Då barn inte kan nyttja de befintliga lokalerna som sägs upp, behöver adekvata ytori
kyrkorummet med biutrymmen ordnas. Ökad ideell närvaro behövs för att stötta upp i

barnverksamheten.
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Norra Nöbbelövs församling
Noderna innebär en möjlighet att vara med och bygga församling redan från unga år och det
skapas gemenskap med andra som befinner sig i samma situation i livet. I de fall det ges mindre
möjlighet till samtal gällande ekonomiskt bistånd för föräldrar finns möjligheten att hänvisa till
diakonicentralen.

Torns församling
Noderna innebär en möjlighet att vara med och bygga församling redan från unga år och det
skapas gemenskap med andra som befinner sig i samma situation i livet. I de fall det ges mindre
möjlighet till samtal gällande ekonomiskt bistånd för föräldrar finns möjligheten att hänvisa till
diakonicentralen.

vi har tagit hänsyn till barns rätt till liv, god hälsa, utveckling, säkerhet och överlevnad
På följande sätt:

Lunds domkyrkoförsamling
Säkerhetsrutiner gås igenom och ses över regelbundet.

Helgeands församling
Genom noggrann risk och konsekvensanalys där vi definierat olika riskmoment och där vi betänkt
hur vi ska förebygga dessa risker. Ett exempel är att försäljning av droger utanför
Helgeandsgården skulle kunna förekomma. I det fallet är det viktigt att redan innan flytten inleda
ett samarbete med polis och socialtjänst. Här finns redan upparbetade kontakter vi kan använda
oss av.

Lunds östra stadsförsamling
Pentrytl kyrkan behöver uppdateras för att tillhandahålla fika och enklare måltider i

barnverksamhet.

Norra Nöbbelövs församling
Verksamhet riktad mot barn- och familj, unga samt konfirmander vill verka för barn och ungas
goda livsvillkor liksom ge möjlighet till utveckling både som person och i den egna tron.

Torns församling
Verksamhet riktad mot barn- och familj samt konfirmander vill verka för barn och ungas goda
livsvillkor liksom ge möjlighet till utveckling både som person och i den egna tron.
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vi har tagit hänsyn till de barn som är i behov av särskilt stöd
På följande sätt:

Lunds domkyrkoförsamling
Samverkan kring skolprogram för barn och unga med särskilda behov.

Lunds Allhelgonaförsamling
I vår verksamhet har vi många barn i behov av särskilt stöd och de är en prioriterad nod i

församlingen.

3. Har barns egna åsikter tagits tillvara i denna fråga?
EI Ja, berätta hur det skett:

Nej, motivera varför barns åsikter ej tagits tillvara i frågan.

Initialt i arbetet med Utvecklingsplanen gjordes ett grundläggande arbete med ett
bakgrundsmaterial att ta avstamp i och relatera till. Inom ramen för den teologiska
bearbetningen av frågan Vilken kyrka vill vi vara iframtiden? fördes ett samtal tillsammans med
barn och unga i pastoratet kring två frågor: Vad trorjag behövs för att kunna leva

andligt/kulturellt som människa i framtiden? och Vad trorjag behövs för att leva som kristen i

framtiden? Detta material har funnits med i ett ständigt pågående samtal i framtagandet av
Utvecklingsplanen, i risk- och konsekvensanalyser och i arbetet med denna

barnkonsekvensanalys.

Med ovannämnda samtal har vi tagit del av barns egna åsikter för att få barnets perspektiv på de

förslag som senare arbetades fram. Däremot har det inte varit möjligt att höra barn direkt i fråga
om de färdigformulerade, konkreta, förslagen i utredningen då Utvecklingsplanen remitterades i

ett skede när den fortfarande var att betrakta som ett arbetsmaterial.

4. Slutsats
En sammanfattande analys av beslutets konsekvenser för barn:

Pastoratsövergripande
Som framgår i inledningen av denna barnkonsekvensanalys ger Utvecklingsplanen möjlighet för
Lunds pastorat att fortsätta att verka som kyrka och församlingari Lund in i framtiden. De som

idag är barn och unga kommer när de är vuxna att också fortsättningsvis ha en Iivaktig kyrklig
verksamhet att vara del av. Framtidens barn och unga kommer att kunna gå på anpassade
verksamheter och gudstjänster. Lunds pastorat har i jämförelse med många andra kyrkliga
ekonomiska enheter en förhållandevis god ekonomi- den vill vi förvalta så att den inte tar ett
abrupt slut utan kommer nästa generation till del och nästa och nästa... Detta goda är
konsekvenserna för barn och unga långsiktigt.
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Lunds domkyrkoförsamling
Vi ser att det fortsatt är möjligt att brett möta barn och unga. l öppna visningar, skolprogram,
studiebesök, konfirmandverksamhet och körer. Begränsningar när det gäller personal och lokaler
kan komma att försvåra detta.

Helgeands församling
Diakonicentralens verksamhet sker idagi en miljö där barn vistas nära byggnaden och där en
skola ligger nästan granne med Ugglanhuset. Det har under de 50 år som verksamheten bedrivits
inte varit några kända större incidenter med barn inblandade. Inget talar egentligen för att det
skulle förändras om verksamheten flyttade till Helgeand. Samtidigt är det viktigt att på ett tidigt
stadium bygga upp kontakter med lokalsamhället och hitta goda samarbetsvägar för att
förebygga det som skulle kunna bli problem.

Lunds Allhelgonaförsamling
Förslaget innebär att verksamhet för yngre barn inte prioriteras i församlingen. Däremot är
Konfirmander, Unga och Funkis noder för församlingen. Det innebär att yngre barn inte på
samma sätt som tidigare på ett lätt sätt kan finna ett sammanhang i församlingen (framför allt
barnkörer). Det kan bli svårt att nå ut till dopfamiljer och att kunna bjuda in till dopuppföljning.
Här kan ett samarbete med andra församlingar behöva utvecklas.

Förslaget innebär däremot samtidigt att barn från och med konfirmandåldern prioriteras och
deras andliga, sociala och kulturella utveckling kan främjas.

Lunds östra stadsförsamling
Det är positivt att barnen knyts närmare kyrkorummet när församlingsgården sägs upp och att
detta blir en än mer naturlig samlingsplats. Negativt att de bekvämligheter och den yta som finns
i församlingsgården inte finns i kyrkan. Det finns i och med personalnedskärningar färre vuxna att
vända sig till vilket kan påverka etablerade kontakter. Relevant kompetens för viss
barnverksamhet kan komma att minska. Barn kan också påverkas i de fall föräldrar behöver
stöttning i församlingen, när det inte finns lika mycket personal. Barn som far illa kan få svårare
att uppmärksammas i och med mindre personal. Färre barn kan komma att få kontakt med

kyrkan vilket påverkar framtida delaktighet.

Norra Nöbbelövs församling
Församlingen ser många positiva konsekvenser för barn, unga och deras familjer genom att
kunna erbjuda ett sammanhang där de kan få vara trygga och kunna utvecklas i sin egen takt,
samt möta andra i samma situation i livet.

S:t Peters klosters församling
Det finns en risk, vid genomförande av förslaget gällande Petersgården, att lokalerna inte är
tillräckligt barnanpassade, att församlingsarbetet kommeri skymundan, att det blir rörigt på
torget när aktörer ska samexistera, att barnen inte kommer i centrum, att det blir konflikter
mellan aktörer pga barnens behov av yta och att få höras, samt påtvingade prioriteringar av
grupper. Det krävs noggrann planering för att inte detta ska få följande negativa konsekvenser:
olyckor, otrygghet för de barn som vistas här, att besökarna inte känner sig välkomna, att barnen
inte är i centrum, att färre hittar hit, exkludering och dåligt rykte.
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Alla minskningar av personal kan påverka barn, exempelvis vid sjukskrivningar och krav på högre
flexibilitet.

Torns församling
Församlingen ser många positiva konsekvenser för barn, unga och deras familjer genom att
kunna erbjuda ett sammanhang där de kan få vara trygga och kunna utvecklas i sin egen takt,
samt möta andra i samma situation i livet.

Niclas Blåder
Domprost
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